toni de Bono Assanti li quali mi donai per parte de Bartholomio Roncilone et foro moneta et so per lo sale de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimo facta quista tabica. duc. IIII, tar. IIII, gr. X

257. - Sinopolo.

Die XI mensis decembris V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficto regio thesaureri de lo ducato de Calabria avimo receputo da Sinopulo ducati sei, tari quacto grana II 1/2 per mano de Antoni de Bono Assanti et foro moneta li quali ne do nai per parte de Bartholomio Roncilone et so per lo sale de septembro de lo presente anno et alloro cautela avimmo facta quista intabica. duc. VI, tar. IIII, gr. II 1/2

258. - Speciano Pizolo.

Die XIII mensis octubris V indictionis. Jo Andria de Ponte agio receputo da Spezano Pizolo ducati sey per mano de Iacobo Russo et foro moneta et so per lo sale de semptembro de lo presente anno. duc. VI

259. - Castello Maniardo.

E item IIII mensis iennari V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo mangnifico Renczo da Flicto regio thesaurario dello ducato de Calabria avimo rechiputo da Castello Maniardo ducato, uno tari uno, grana XVI 1/2 per mano de lo segnore Loysius de Queralti et foro moneta et so per lo sali de sectembro passato de lo presente anno et per loro cautela avimo facta quista tabica et so per resto de lo sali supra dicto. duc. I, tar. I, gr. XVI 1/2

f. 28

260. - Monterusso.

Die IIII mensis ienuari V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Renczo de Afficto regio thesaurario inllo ducato de Calabria avimo rechiputo da Monterusso ducato uno, tari quattro, grana IIII per mano de lo segnore Luyse de Queralto et so per lo sali de settembro passato de lo presente anno et so per resto et aloro cautela avimo facta quista tabica. duc. I, tar. IIII, gr. IIII

261. - Cusenza.

Die IIII mensis ianuarii V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficto regio thesaureri de lu ducato de Calabria avimo receputo da Cosenza ducati chinquanta quacto, tari tre, grana XVI per mano de Perro Antono de Amico li quali foro moneta et alloro cautela avimo facta quista polisa de mia mano propria et so ad suplimento de lo sale de sectembro passato dello presente anno et nizata de lo mio nizo. Data ut supra. M CCCCLVII Cosenza. duc. LIIII, tar. III, gr. XVI

262. - Sinopuli.

Die X mensis ianuari V indictionis. Jo Andria de Ponte locumtenente de lo magnifico Rencio de Afficto regio thesaureri ducatus Calabrie agio reciputo da Sinopulo ducati vinti dui per mano de Bartholomio Roncilione et foro in ducati veneciali vinti et so per lo sale de sectembro V indictione et alloro cautela agio facto quista intabica. duc. XXII, tar., gr.